
D.D. S. N.        369 /S12.02                Cl 2005/21

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
__________

ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
DIPARTIMENTO REGIONALE 

IL DIRIGENTE DEL DIPARTIMENTO  DELLE INFRASTRUTTURE, DELLA MOBILITA' E DEI TRASPORTI
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 12 ASSETTO DEL TERRITORIO

VISTO lo Statuto della Regione siciliana;
VISTO il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n.70 che approva il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento del Governo e 

dell'Amministrazione della Regione siciliana;
VISTA la legge regionale 8 luglio 1977, n.47 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 7 della legge regionale 15 maggio 2000, n.10;
VISTA la legge regionale 17 marzo 2016 n. 3 “Disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2016. Legge  

di stabilità regionale”;
VISTA    la legge regionale 17 marzo 2016 n. 4 “Bilancio di previsione della regione siciliana per l'esercizio  

finanziario 2016 e bilancio pluriennale per il triennio 2016-2018”;
VISTO il D.D.S.  n. 1695/S12.02 del 22/07/2015 annotato presso la Ragioneria Centrale di questo Assessorato in 

data 11/08/2015 al n. 1028, Schea n. 114, Cap. 672107, con il quale  sono stati approvati nell'importo di € 91.382,19 gli 
atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori urgenti per il ripristino di un tratto di strada 
comunale in contrada Salacio a seguito del cedimento delle gabbionate nel Comune di Vallelunga Pratameno ed è stato 
accertato un debito per l'Impresa CO.GE.CA. di Calafato Giuseppe, esecutrice degli stessi, pari ad € 1.318,18 da versare 
in apposito Capitolo di entrata del Bilancio della Regione – Assessorato regionale delle Infrastrutture e della Mobilità – 
Cap. 3878 – Capo 18;

RITENUTO, pertanto, di dovere procedere all’accertamento in entrata della somma di € 1.318,18 sul Cap. 3878 
– Capo 18 – a titolo di rimborso dovuto dalla Impresa  CO.GE.CA. di Calafato Giuseppe quale debito per ritardata  
ultimazione dei lavori in argomento;

VISTA la  nota  e-mail  n.  11611 del  26/02/2016 con la  quale  l'Ufficio  del  Genio  Civile  di  Caltanissetta  ha 
trasmesso copia della ricevuta del bonifico SEPA Italia dell'importo di € 1.318,18 con il quale è stato effettuato, per le  
motivazioni  sopra riportate, il  versamento dall'Impresa CO.GE.CA. di  Calafato Giuseppe in entrata al  Bilancio della  
regione Siciliana, Cap. 3878 – Capo 18;

VISTA  la quietanza n. 13460 del 19/02/2016;
AI SENSI  della Legge e della Contabilità Generale dello Stato:

D E C R E T A

Art.1
Per l’esercizio finanziario 2016, per i capi e i capitoli  di entrata di seguito riportati  sono accertate le somme 

indicate a fianco di ciascuno di essi:
COMPETENZA

Capo Capitolo Previsione 
definitiva

 (euro)

Atti e fattispecie di 
accertamento e di 

riscossione

Somme 
precedentemente 

accertate 
(euro)

Somme accertate 
in conto 

competenza con il 
presente decreto

(euro)

Di cui : somme 
riscosse e versate da 

contabilizzare
(euro)

18 3878 1.318,18 Quietanza n. 13460 del 
19/02/2016

----------------------- 1.318,18 1.318,18



Art.2

Il presente decreto  è pubblicato sul sito internet della Regione Siciliana;

     Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per l'Assessorato Regionale delle Infrastrutture e della  
Mobilità per il visto di competenza, nonché per le relative contabilizzazioni.

Palermo lì 22 MAR. 2016
F.to Il Dirigente del Servizio
           Carmela Tiziana Luparelli


	REPUBBLICA ITALIANA
	REGIONE SICILIANA
	ASSESSORATO REGIONALE DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
	DIPARTIMENTO REGIONALE
	COMPETENZA


